
JADWAL PENDAFTARAN

1. Formulir BINUS ONLINE
2. Pas foto terbaru
3. Scan warna dokumen asli KTP / PASSPORT
4. Scan warna dokumen asli Akte Kelahiran
5. Scan warna dokumen asli Kartu Keluarga
6. Scan warna dokumen asli Ijazah dan SKHUN 

( khusus lulusan SMA / SMK }
7. Scan warna dokumen asli rapor kelas 10, 11, 

12 (semester 1 dan 2) 
8. Scan warna dokumen asli Ijazah dan 

transcript D3 (Khusus Lulusan D3)

PROSEDUR DAN PERSYARATAN PENDAFTARAN

FORMULIR PENDAFTARAN BINUS ONLINE Rp 250.000
Persyaratan yang harus dipenuhi dan dilengkapi untuk pendaftaran:

9. Scan warna dokumen asli surat keterangan bekerja 
( bagi yang sudah bekerja )

10. Syarat Pendaftaran Program RPL dapat dilihat 
melalui website 
onlinelearning.binus.ac.id/informasi-pendaftaran
-mahasiswa-baru-jalur-rpl/

11. Sebelum melakukan pembelian formulir, cek data 
mahasiswa anda di : pddikti.kemdikbud.go.id 
(khusus lulusan D3) Data mahasiswa D3 anda harus 
terdaftar dalam website PDDIKTI tersebut.

BINUS UNIVERSITY

Kampus Anggrek

BINUS @Alam Sutera
Jl. Jalur Sutera Barat Kav. 21, Alam Sutera, 
Tangerang 15143
e. pmbbinusonline@binus.edu

BINUS @Bekasi
Jl. Lingkar Bulevard Blok WA No. 1 Summarecon 
Bekasi, Marga Mulya, Medan Satria, Bekasi 17142
e. pmbbinusonline@binus.edu

BINUS @Palembang
Rukan Taman Harapan Indah (Seberang Hotel 
Algoritma)
Jl. Letda A. Rozak, No. B3 & B5, Palembang
e. pmbbolpalembang@binus.edu

BINUS @Semarang
POJ Avenue Kav.3 Kel. Tawangsari,
Kec. Semarang Barat, Semarang, Jawa Tengah
e. pmbbinusonlinesemarang@binus.edu

BINUS @Malang
Jl. Araya Mansion No. 8 - 22, Araya,
Kota Malang, Jawa Timur
e. pmbbinusmalang@binus.edu

BINUS @Bandung
Jl. Pasirkaliki No. 25-27, Paskal Hyper Square, 
Bandung 40181
e. pmbbinusonline@binus.edu

*Program cicilan hingga 12 bulan**  berlaku untuk pembayaran biaya 
kuliah calon mahasiswa baru BINUS UNIVERSITY tahun akademik 
2024/2025 dengan menggunakan kartu kredit BCA, CIMB Niaga, 
BNI atau BRI
** program cicilan hingga 12 bulan hanya dapat menggunakan
kartu kredit BRI

KULIAH
FLEKSIBEL
KARIER

MENINGKAT

,

KULIAH 100% 
ONLINE Tanpa 
Hambatan
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BINUS UNIVERSITY

BINUS @Alam Sutera
Jl. Jalur Sutera Barat Kav. 21, Alam Sutera, 
Tangerang 15143
e. pmbbinusonline@binus.edu

BINUS @Bekasi
Jl. Lingkar Bulevard Blok WA No. 1 Summarecon 
Bekasi, Marga Mulya, Medan Satria, Bekasi 17142
e. pmbbinusonline@binus.edu

BINUS @Palembang
Rukan Taman Harapan Indah (Seberang Hotel 
Algoritma)
Jl. Letda A. Rozak, No. B3 & B5, Palembang
e. pmbbolpalembang@binus.edu

BINUS @Semarang
POJ Avenue Kav.3 Kel. Tawangsari,
Kec. Semarang Barat, Semarang, Jawa Tengah
e. pmbbinusonlinesemarang@binus.edu

BINUS @Malang
Jl. Araya Mansion No. 8 - 22, Araya,
Kota Malang, Jawa Timur
e. pmbbinusmalang@binus.edu

BINUS @Bandung
Jl. Pasirkaliki No. 25-27, Paskal Hyper Square, 
Bandung 40181
e. pmbbinusonline@binus.edu

BINUS @Medan

Kampus Anggrek
Jl. Kebon Jeruk Raya No.27 Kebon Jeruk, 
Jakarta Barat 11530
e. pmbbinusonline@binus.edu

Jl. Putri Hijau (Guru Patimpus), No.1, Kota
Medan Podomoro City Deli Medan Mall 
Delipark 20111
e.pmbbinusonline@binus.edu

PERIODE
FEBRUARI

2025

24 Februari 2025

Perkuliahan Februari 2025

MORE INFO Bambang Efendi
0813 6826 3995

KHUSUS
BLC

PALEMBANG2 Juni 2025

BEASISWA
DP3* & BP3



PROGRAM SMA / SMK  > S1
BIAYA KULIAH SEMESTER 1

Program

Business Management

Accounting

Finance

Digital Business Management

Information Systems

Business Analytics

Computer Science

Industrial Engineering

Data Science

Jumlah
Mata

Kuliah

5

5

5

5

5

Biaya Kuliah
(Rp1.700.000/

mata kuliah)

Rp8.500.000

Rp8.500.000

Rp8.500.000

Rp8.500.000

Rp8.500.000

Major

Management

Accounting

Information
Systems

Computer
Science

Industrial
Engineering

Biaya DP3*

Rp4.650.000
FREE

Rp4.650.000
FREE

Rp4.650.000
FREE

Rp4.650.000
FREE

Rp4.650.000
FREE

BP3/
Semester

Rp2.700.000
FREE

Rp2.700.000
FREE

Rp2.700.000
FREE

Rp2.700.000
FREE

Rp2.700.000
FREE

TOTAL BIAYA 
SEMESTER 1

Rp8.500.000

Rp8.500.000

Rp8.500.000

Rp8.500.000

Rp8.500.000

PROGRAM D3 > S1 DISKON UP TO 100% (Berdasarkan Hasil Tes TPKS)
BIAYA KULIAH SEMESTER 1

Program

Business Management

Accounting

Information Systems

Computer Science

Industrial Engineering

Mata
Jumlah

Kuliah

5

5

5

5

5

Biaya Kuliah
(Rp1.700.000/

mata kuliah)

Rp8.500.000

Rp8.500.000

Rp8.500.000

Rp8.500.000

Rp8.500.000

Major

Management

Accounting

Information
Systems

Computer
Science

Industrial
Engineering

Biaya DP3*

Rp4.650.000
Disc up to 100%

Rp4.650.000
Disc up to 100%

Rp4.650.000
Disc up to 100%

Rp4.650.000
Disc up to 100%

Rp4.650.000
Disc up to 100%

BP3/
Semester

Rp2.700.000

Rp2.700.000

Rp2.700.000

Rp2.700.000

Rp2.700.000

TOTAL BIAYA
SEMESTER 1

Rp15.850.000

Rp15.850.000

Rp15.850.000

Rp15.850.000

Rp15.850.000

Rekognisi Pembelajaran Lampau (RPL) adalah penyetaraan akademik atas pengalaman kerja minimal 

Melalui asesmen, pencapaian pembelajaran yang diperoleh dari pengalaman kerja 
ditetapkan menjadi nilai satuan kredit semester (sks) dalam bentuk mata kuliah.
*Catatan: Program RPL hanya berlaku untuk Pendidikan terakhir SMA / SMK.

RPL PROGRAM

Accounting

BINUS UNIVERSITY adalah sebuah lembaga pendidikan berbasis teknologi informasi yang sudah 
berpengalaman dalam menyelenggarakan pendidikan menggunakan teknologi informasi dan 
komunikasi (ICT) bagi para mahasiswanya sejak tahun 2001. Dengan pengalaman dan bekal yang 
dimiliki BINUS UNIVERSITY, maka BINUS UNIVERSITY memperkenalkan BINUS ONLINE mulai tahun 
2008, pembelajaran melalui website www.online.binus.ac.id sebagai media belajar online bagi individu 
yang ingin belajar dan mengembangkan diri tanpa harus terikat dengan jadwal dan tempat tertentu.

Pada tanggal 10 Juni 2014, BINUS ONLINE memperoleh SK No. 146/E/O/2014 tentang izin 
Penyelenggaraan Pendidikan Jarak Jauh untuk Program Studi di BINUS UNIVERSITY. BINUS UNIVERSITY 
merupakan Perguruan Tinggi Swasta pertama yang memperoleh Izin Pendidikan Jarak Jauh.

BINUS ONLINE

  Jumlah mata kuliah tidak termasuk skripsi.

Major Program Syarat Pendidikan**

 
 

  
 

 
SMTA

(Semua Jurusan)

D3 (Akuntansi)

D3 (Manajemen)

SMA (IPA)

SMK 
Konstruksi Pesawat Terbang, Listrik, Pelistrikan Kapal)

 D3 (Sistem Informasi, Manajemen 
Informatika, Komputerisasi  Akuntansi) 

D3 (Teknik Komputer, Teknik Elektro, 
Teknik Telekomunikasi, Teknik Industri)* 

D3 (Teknik Perminyakan, Teknik Elektro, Teknik 
Mekatronika, Teknik Elektronika, Teknik Konversi 
Energi, Teknologi Pembuatan Perkakas Presisi, 

Teknik Telekomunikasi, Teknik Pemeliharaan Mesin, 
Teknik Kimia, Teknik Sipil, Teknik Mekanika 

Perkereta apian, Teknik Pemeliharaan Mesin, Teknik 
Mesin, Mesin Otomotif, Teknik pengecoran logam, 

Teknik manufaktur)* 

SMA (IPA)

SMK (Bangunan, Bangunan Kapal, Elektronika, 

Industri, Kapal Baja, Kapal Non Baja, Kimia, 
Konstruksi Pesawat Terbang, Listrik, Mesin Tenaga, 

Otomotif, Pelayaran, Pelistrikan Kapal, 
Pemeliharaan Pesawat Terbang, Perlengkapan 
Pesawat Terbang, Permesinan Kapal, Produksi 
Bagian Pesawat Terbang, Teknik Informatika, 

Teknik Pendingin & Tata Udara, Teknologi 
Pengerjaan Logam, Tekstil)

Accounting

Accounting

Accounting

Management

Finance

Business Management

Information Systems

Business Analytics

Computer Science

Data Science

Digital Business
Management

Management

Management

Information Systems

Information Systems Information Systems

Computer Science

Computer Science Computer Science

Industrial
Engineering

Industrial
Engineering

Industrial
Engineering

Industrial
Engineering

Jenjang
Studi

SMTA ke S1

D3 ke S1

D3 ke S1

SMTA ke S1

D3 ke S1

SMTA ke S1

Jumlah
Mata

Kuliah*

36

19

19

36

19

36

Masa
Studi

(Semester)

8

4

4

8

4

8

TABEL PILIHAN PROGRAM STUDI YANG DITAWARKAN

.

Jenjang Studi Total Jumlah
Mata Kuliah

Biaya /
Mata Kuliah Biaya SkripsiBiaya DP3 BP3/ Semester

D3 > S1

SMA > S1

19

Rp1.700.000Rp4.650.000 Rp2.700.000 Rp5.100.000
36

Catatan: Pembayaran tidak termasuk biaya pengulangan mata kuliah, biaya cuti, biaya perpanjangan skripsi, dan 
biaya wisuda.

BIAYA KULIAH FLEKSIBEL


